
 

Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social – SMPAS                                              - PÁGINA: 1/2 - 

Rua Ênio Metsavath, nº 18 – Setor Central 

CEP 75.701-090 – Catalão – GO  

Tel. (64) 3411 2808 –  acaosocialcat2017@gmail.com 

  
                                                       Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 
                                                       Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social                                    

 

EDITAL Nº 003/2022 – FMAS/SMPAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS POR TEMPO DETERMINADO, AMPARADO NA LEI 

MUNICIPAL Nº 4.014, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022, VISANDO ATENDER À NECESSIDADE 

TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, E QUE SÃO IMPRESCINDÍVEIS 

PARA O REGULAR FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS DE ÂMBITO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL, BEM COMO PARA A 

RETOMADA DAS ATIVIDADES NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO PEQUENO APRENDIZ – 

CCPA, E DE PROFISSIONAIS PARA EXECUTAR O PROJETO MOVIMENTAR CATALÃO, A 

SER REALIZADO NO NÚCLEO DE CONVIVÊNCIA SOCIAL DA TERCEIRA IDADE “JOÃO 

FAYAD”, NOS TERMOS DA LEI Nº 11.438, DE 29/12/2006 E PORTARIA Nº 424 DE 22/06/2020 

MC, PROCESSO Nº 7.000.0672202021-02 – SLI 2102304. 

 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE DIVULGAÇÃO DO 

RESULTADO PRELIMINAR 

 
A Comissão Especial de Coordenação, Supervisão, Fiscalização e 

Realização do Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria Municipal nº 481 de 

26 de setembro de 2022, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital de 

Abertura do Processo Seletivo Simplificado Edital nº 003/2022 – FMAS/SMPAS, RESOLVE 

prorrogar para 31 (trinta e um) de outubro de 2022 (segunda-feira) a data de 

divulgação do Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 

003/2022 por análise de currículo (experiências profissionais e títulos) destinado à 

contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para compor o 

Quadro dos Servidores Públicos do Fundo Municipal de Assistência Social 

FMAS/Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social, bem como à formação de 

cadastro de reserva. 

Assim, o anexo II do Edital nº 003/2022 (CRONOGRAMA) passa a 

vigorar conforme abaixo: 

 



 

Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social – SMPAS                                              - PÁGINA: 2/2 - 

Rua Ênio Metsavath, nº 18 – Setor Central 

CEP 75.701-090 – Catalão – GO  

Tel. (64) 3411 2808 –  acaosocialcat2017@gmail.com 

  
                                                       Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 
                                                       Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social                                    

 

ANEXO II DO EDITAL Nº 003/2022 – FMAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

CRONOGRAMA 

 

DATA ETAPA/FASE 

31/10/2022 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR 

01/11/2022 e 03/11/2022 PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

07/11/2022 RESULTADO FINAL 

07/11/2022 HOMOLOGAÇÃO 
 

 

 

As demais informações a respeito do Edital nº 003/2022 ficam 

ratificadas e se encontram a disposição para maiores esclarecimentos no site da Prefeitura 

www.catalao.go.gov.br, e no Placar de Avisos e Publicações do Município de Catalão e da 

Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social. 

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente 

Edital. 

Catalão-GO, 25 de outubro de 2022. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

JESUS GUERREIRO  
Presidente da Comissão Especial de Coordenação, Supervisão, Fiscalização e Realização 

do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 003/2022 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROBSON RABELO                                                            EDMILSON MARIANO DA SILVA 
           Membro                                                                                               Membro                                     
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

HUGO CESAR DE OLIVEIRA PEDRO 
                                                                      Membro 

 


